
คำร้องขอมีเลขและบัตรประจำตัวผู้เสียภาษีอากร/
แก้ไขรายละเอียดผู้เสียภาษี
ประเภทบุคคลธรรมดา

ล.ป.10.1
   1. ผู้ยื่นคำร้อง             ผู้เสียภาษี               เจ้าหน้าที่                                                       เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร (13 หลัก)*

   2. เป็นผู้เสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาในลักษณะ      บุคคลธรรมดาไทย             บุคคลธรรมดาตา่งดา้ว             กองมรดก
   3. วัตถุประสงค์ของการยื่นคำร้อง

ขอมีเลขฯ (กรอก 4.- 5.,8.,9.)          ขอแก้ไขข้อมูล (กรอก4.- 6.,8.- 9.)          ขอคืนบัตร (กรอก 4.,7.,9.)          ขอบัตรใหม่ (กรอก 4.,8.- 9.)
เลขประจำตัวประชาชน/เลขที่เอกสารสำคัญ/เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร (กรณีขอแก้ไขข้อมูล/ขอคืนบัตรฯ/ขอบัตรฯใหม่)......................................

   4. ช่ือ นามสกลุ และที่อยูผู้่เสยีภาษ ี (กรณีขอแก้ไขชื่อ/ที่อยู่ ให้กรอกชื่อ/ที่อยู่เดิม)   (ชื่อคนต่างด้าวให้กรอกเป็นภาษาอังกฤษตรงกับที่ระบุในหนังสือเดินทาง)

4.1 คำนำหน้าช่ือ.........................................ช่ือ..............................................................นามสกุล................................................................  หรือ
คำนำหน้าช่ือ...................................ช่ือกองมรดก....................................................

4.2 ที่อยู่ทีต่ิดตอ่ไดข้องผูเ้สียภาษ ี(กรณีเป็นกองมรดก ให้กรอกที่อยู่ของผู้จัดการมรดก)

เลขรหัสประจำบ้าน
ช่ืออาคาร........................................................ ห้องเลขท่ี......................ช้ันท่ี...........
หมู่บ้าน............................................................เลขท่ี.............................หมู่ท่ี...........
ตรอก/ซอย...................................ถนน................................................ ตำบล/แขวง......................................... อำเภอ/เขต...............................
จังหวัด.................................................... รหัสไปรษณีย์                                       โทรศัพท์........................................

4.3 ที่อยู่ตามทะเบยีนบา้นของผู้เสยีภาษ ี (กรณีเป็นกองมรดกให้กรอกที่อยู่ของผู้จัดการมรดก)

เลขรหัสประจำบ้าน
ช่ืออาคาร.............................................. ห้องเลขท่ี.......................ช้ันท่ี............หมู่บ้าน.................................... เลขท่ี.......................หมู่ท่ี..........
ตรอก/ซอย.....................................................ถนน.........................................................ตำบล/แขวง.................................................................
อำเภอ/เขต...........................................จังหวัด...........................................รหัสไปรษณีย์                                       โทรศัพท์............................

4.4 ที่อยู่ต่างประเทศ (กรณีเป็นบุคคลธรรมดาต่างด้าว)

ท่ีอยู่..................................................................................................................................................................ประเทศ.......................................
   5. รายละเอียดผู้เสียภาษี (กรณีเป็นกองมรดก โปรดกรอกข้อ 5.3)

5.1 วัน/เดือน/ปีเกิด............/............................../............... เพศ            ชาย               หญิง    สัญชาติ.............................................................
เอกสารสำคญั           บัตรประจำตวัประชาชน                ใบสำคญัคนตา่งดา้ว                 หนงัสอืเดนิทาง
เลขท่ีเอกสารสำคัญ.......................................................................... ออกให้โดย............................................................................................

5.2 กรณีมีคู่สมรส โปรดกรอกรายละเอียดข้างล่างนี้
ช่ือคู่สมรส.................................................................................นามสกุล.........................................................................................................
เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร (13 หลัก) / เลขท่ีเอกสารสำคัญของคู่สมรส................................................................................................

5.3 คำส่ังศาลแต่งต้ังผู้จัดการมรดกลงวันท่ี............../............................/.................. หมายเลขคดีแดงท่ี..............................................................
ช่ือผู้จัดการมรดก........................นามสกุล............................เลขประจำตัวฯ (13 หลัก)

5.4 ประเภทของเงินได้ ..............................................................................................................................................................................................
   6. ขอแก้ไขข้อมูล

6.1 ขอแกไ้ขคำนำหนา้ชือ่  ช่ือ  นามสกลุ เปน็
คำนำหน้าช่ือ.........................ช่ือ........................................นามสกุล......................................................ต้ังแต่วันท่ี........./................./...............

6.2 ขอแก้ไขที่อยู่ที่ติดต่อได้ของผู้เสียภาษี เป็น
เลขรหัสประจำบ้าน
ช่ืออาคาร.............................................. ห้องเลขท่ี.......................ช้ันท่ี............หมู่บ้าน.................................... เลขท่ี.......................หมู่ท่ี..........
ตรอก/ซอย.....................................................ถนน.........................................................ตำบล/แขวง..................................................................
อำเภอ/เขต...........................................จังหวัด........................................รหัสไปรษณีย์                                        โทรศัพท์...............................
ต้ังแต่วันท่ี............/................./.................
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           สรรพากรพ้ืนท่ี.................................................
 ยืน่ตอ่            สรรพากรพ้ืนท่ีสาขา.......................................

      ผู้อำนวยการสำนกับรหิารภาษธีุรกจิขนาดใหญ่

สำหรบับนัทกึขอ้มลูจากระบบ TCL

...
...

...
.

...
...

...
.

...
...

...
.

...
...

...
.

...
...

...
.

...
...

...
.

...
...

...
.

...
...

...
.



         6.3 ขอแกไ้ข           คู่สมรส             ผูจ้ัดการมรดก  เปน็
ช่ือ..........................................................................................นามสกุล...............................................................................................................
 เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร (13 หลัก)                                                                                       ตั้งแต่วันที่............./..................../.............

   7. ขอคืนบัตรประจำตัวผู้เสียภาษีอากร (13 หลัก) หมายเลข                                                                                      เนื่องจาก
        ผู้เสียภาษีถึงแก่กรรม เม่ือวันท่ี .........../..................../...............

มีเลขประจำตวัผู้เสยีภาษอีากร (13 หลกั)  มากกวา่ 1 หมายเลข และเลขประจำตวัผู้เสยีภาษอีากร (13 หลกั) ที่ใช้ ไดแ้ก่

มีเลขประจำตวัผู้เสียภาษอีากร (13 หลัก)  ผิดประเภท เลขประจำตวัผู้เสียภาษอีากร(13 หลกั)  ทีถู่กตอ้ง ไดแ้ก่

    8. การรับส่งบัตรประจำตัวผู้เสียภาษีอากร (13 หลัก)
ขอรับบัตรประจำตัวฯ ด้วยตนเอง
ขอให้ส่งบัตรประจำตัวฯ ไปยังที่อยู่ผู้เสียภาษี

   9. หลกัฐานที่แนบมาพรอ้มคำรอ้ง (สำเนาภาพถา่ยจำนวน...............ฉบับ)
บัตรประจำตวัประชาชน / ใบสำคญัคนตา่งดา้ว / หนงัสือเดนิทาง ของผูเ้สยีภาษี
สำเนาทะเบียนบ้านของผู้เสียภาษี / ผู้จัดการมรดก
หลกัฐานการเปลี่ยนชือ่  นามสกลุ  หรอืที่อยู่
ใบมรณบัตร
คำสั่งศาลแต่งตั้งผู้จัดการกองมรดก
บัตรประจำตัวผู้เสียภาษีอากรที่ต้องการคืน
หนังสือมอบอำนาจ
บัตรประจำตวัประชาชน / ใบสำคญัคนตา่งดา้ว / หนงัสอืเดนิทาง ของผูรั้บมอบอำนาจ
อ่ืน ๆ  ..............................................................................................

ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อความข้างต้นเป็นความจริงทุกประการ

ลงช่ือ.......................................................................ผู้เสียภาษี/ผู้จัดการกองมรดก

(...........................................................................)

ลงช่ือ..........................................................................ผู้รับมอบอำนาจ

(...........................................................................)

ลงวันท่ี............./....................../.................

 หมายเหตุ : 1. หากผู้ยื่นคำร้องเป็นผู้ประกอบการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่มและหรือภาษีธุรกิจเฉพาะด้วย ถ้าได้ยื่นคำร้องเพื่อขอแก้ไขชื่อ นามสกุล

                      ตามข้อ 6.1 และหรือ ที่อยู่ตามข้อ 6.2 ผู้เสียภาษีต้องยื่นแบบ ภ.พ.09 และหรอื ภ.ธ.09 ตามแต่กรณี
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2. เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร (13 หลัก)*
    2.1 กรณีบุคคลธรรมดา   ให้ใช้เลขประจำตัวประชาชนที่กรมการปกครองออกให้
    2.2 กรณีนิติบุคคล    ให้ใช้เลขทะเบียนนิติบุคคลที่กรมพัฒนาธุรกิจการค้าออกให้
    2.3 กรณีอื่นๆ  นอกเหนือจาก 2.1 และ 2.2   ให้ใช้เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร (13 หลัก) ที่กรมสรรพากรออกให้
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